
4 Pokrok Západu
Pokrok Západu jim ušetřilo cestovného zkoušky

konány budou v Omaze někdy na

podzim

— Manželka p Vác Tichého

bydlícího západně od Wiiber
střelila se minulou neděli dopo-
ledne dvakráte do levé stranou
prsou Ježto použila k tomu

ty národa Nezdar v Detroitu

nemusí ale nikterak zarážet živly

pokročilé protestující proti nadu-tos- ti

a hrabivosti korporací Lid

je mocnější nežli ústava a příčí-l- i

se jí vlastnění veřejných monopolů
obcí ústava může býti doplněna

všeobecným hlasováním naříze-

ným sněmem Rozhodnutí soudu

požil jedu který také životu jeho
konec učinil Teplý byl rodem z

Moravy a žena jeho Kateřina byla
o několik roků mladší než on

Manželé Teplých zanechávají- - zde
dva syny z nichž jeden jest asi

35 roků starý a druhý asi ioletý
dále dceru asÍ35letou provdanou
za Němce Louise Micka Pohřeb

odbýván byl na Česko-Národ- ní

hřbitov v Clarkson Příčinou této

tragedie byly domácí nešváry
neboť finanční poměry Teplého
byly uspokojivé Sebevrah napsal
před svou smrtí dopis jehož opis
doslovně zde podáváme: 'Žádnému

yjnu Já jsem to uďál z mrzuto

Potom nadšení kleslo honem na
bod mrazu i v těchto vedrách a

dopadlo to jako v Nebrasce Z
tohoto nikterak nechceme vyvozo-va- ti

že snad lid neuvidí rád hochy
kteří vracejí se z dalekých krajin
na druhé polokouli Ano rádi je
uvidíme všichni ale hrdiny bojo-vav- ší

za posvátnou vznešenou
věc spatřovati v nich nemůžeme
Heroické je pouze to že konali
svou povinnost dokud stáli pod
praporem jemuž věrnost přísaha-
li i když klesali pod útrapami a

sami pochybovali o spravedlnosti
svého zápasu

Ze slovanského Raška

NEBRASKA

Kuřte Pospíšilovy Porto Ri-c- o

doutníky z Wiiber Neb tÍ7g
— Nejparnějším místem v Ne-

brasce bylo v úterý město Wymo-r- e

kde teploměr vykazoval 104

stupně ve stínu

— Farma o 160 akrech 2 míle
od Linwood na prodej za mírných

podmínek Hlaste se u Emil Fol-d- a

Linwood Neb dt88tf

— V potoce Cottonwood blíže
Roselaad v okresu Adams při
koupání utonuly dvě dítky manže-

lů Jacobitzových hošík a děvčát-

ko ve věku 7 a 9 roků

— Niobrara Tribune jež až

dOg"? ty!a r?ťubiik4nsk6U pro

pouze malého revolveru kalibru

22 kule se odrazily při nárazu na
žebra Rána ošetřena byla lékaři
Šimečkem a Dodsonem a není

pokládána za nebezpečnou Se-

bevražedný pokus byl prý spáchán
v návalu zádumřivostí pjfjyoděné
dlouhou nemocí

— Baltazar Greener farmář

bydlící tři míle jižně od Juniata v

okresu Adams vyšel sj y pondělí
časně ráno do pastvin na lov tcho

řů kteří mu značné Škody spůso-bi- li

Při slézání plotu chytil však

kohoutkem ručnice o drát a celý

náboj vnikl mu do obličeje Jedna
tvář a témě hlavy byly mu 'úplně
utrženy tak že smrt musela

okamžitě Nešťastník

byl padesát roků stár a zanechává

po sobě manželku a sedm dítek

— Rozčilující dobrodružstvíjež
snadno státi jej mohb život pro
dělal Heywood G Leavitt před
seda Standard Beet Sugar Co v

Araes v pondělí večer Propustil
jakéhosi Boyda a jiného ještě děl

níka poněvadž se opili a tropili

výtržnost a když po práci vracel

se do svého domova blíže továrny
vrhl se na neho lioyd s nožem v

ruce Leavitt se mu sice ubránil

než pomoc přišla avšak pořezán

byl na několika místech Útočník

prchl a v úterý odpoledne zatčen

byl ve Fremontu Je obžalován
z útoku s úmyslem těžkého těles

ného zranění Boyď pracoval v

cukrovaru pouze krátkou dobu a
nic bližšího o něm známo není

— Výbor pověřený posledním
sněmem ku vyšetřování jednotli-

vých odborů státní správy a vůbec
všech zlořádů jež pozornost jeho
by upoutaly není nikterak v obli
bě u nynějších obyvatelů státního

kapitolu Když žádal sekretáře

státu Portera o místo pro svá
zasedání byl jednoduše odbyt a

poněvadž pod širou oblohou zdálo
se mu ve dne horko a v nocí
chladno musel si najmouti pokoje

hotelu Lincoln Prvně začal

vyšetřovati domnělé nesprávnosti

při hlasování o ústavním dodatku
v roce 1897 a odkryl již veliké

podvody spáchané fusionářskou
komisí jež hlasy sčítala

— Dozvídáme se o nebezpečí
v jakém vězely dítky po M B

Vavtunkovi u Weston V jednu
z minulých sobot vezly se spaném
Václavem Němcem kterýž se ce-

stou zastavil na jedné farmě

Když vyšel ven a koně odvázal

dříve než se chopil otěží koně se

daly do běhu a splašivše se pře-

vrátili vůz Dítky vyhozeny byly
do příkopu Konev s mlékem se

holce svalila na záda a spůsobila

jí velké a bolestné modřiny též

nad okem a na čele na rameně a

noze Štěstí jest že se vůz na ní

nepřevrhl Hoch obdržel jen ránu

do hlavy Když koně domu při-

běhli bylo ovšem ihned posláno
k městu aby se zjistilo jak velké

neštěstí se stalo a když seznáno

že nikdo o život nepřišel byl to-

mu každý povdččen že nebylo
hůře '

— Smutně zakončili životní

vou pouť manželé Teplých by-

dlící asi 8 mil severně od Leigh

Krajan Frant Teplý muž asi 60-le- tý

usmrtil dne 11 Červenece

kladivem svou manželku načež se

po vykonaném skutku převlékl

napsal do malé knížky dopis který

po chlapci svém asi loletém

poslal staršímu synu na pole a pak
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Předplatná i

V místí t dodávkou do domu bet přílohy 1300

8 přílohou
W80

Poštou pro Spojení Štíty a Kanadu bel
Knihovny Americké

1 1 Knihovnou AD—riCkou W

Po teítt tepřilo!iy! JJJ
8 přílohou 'MHtj:-:'- ' _'l''u
&&Í rrtýIktJtel oprávaín Je iťa

Ohlášky

Drobní a rfiraí ohUíkv iiTeřeJBuleni pouze
Í-- kdy! ueqiíejedn"ívce přiloženy Jsou
a drobn oni4k-- obvéejns valkostl aepře-nují- eí

palec čítáme 75 cent! z třikrát Za
Azaí ohlášení blahopřání ímrtí a Jiní íiá-m- e

1100 ' tři palce za keídé uveřejněni
Kecbť k 'f proto přiloží objednávce tolik

penéz jak Telkou ohláiku m!U sl přeje Ceny
ehláiek na delší dobu oznámí se ochotné na
požádání

Záailky peael
Jsou nejbezpeíntlií kdyl se koupi na polti
neb expressu "Money Order" a ti ním se

zašle Téi r registrovaném dopise aneb
bankovní Jest zásilka Jista Kdo

chce platltl checkem" na bank neebř zaSle

35 centft více proto ie tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ař zoupi sménku

(draft) na Omahu Chicago neb New Tork Na
míst drebnjch peníz přijmeme téi 1 - a
centové kolky Všechny zásilky nechr Jsou

zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak--

"

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaká Jiebr 14 Éerťce 1899

Katolík po missionářsku vypisuje

hrozný stav dělnictva a na konec

všecky ty útrapy svádí na libera-

lismus Žurnál ten mimoděk uvádí

nám na mysl anekdotu o zloději

který utíkal a z plna hrdla volal:

"Chyťte zloděje!"

Ve Svornosti jistí pan Dr T

T píše o svých dojmech ve staré
vlasti po delším' pobytu v této
zemi Je-- li vlastenec ten skutečně

doktorem pak minul se se svým
Životním povoláním Měl býti ka
zatelem neboť jeví podivuhodné

schopnosti říci v mnoho slovech

málo

WlLLIAM WALDORF ASTOR JENŽ

nadobro odstěhoval se z Ameriky

poněvadž prý Američané nedove

dou s pány zacházeti a tupili hned

jeho dědečka jemuž ale při tom

tupeni tak svědčilo že položil zá

klad ku ohromnému jmění asto
rovskému — nechce platit! daně
ze svého majetku v New Yorku

poněvadž prý není občanem toho
města aniž Sp Státu Úřady
zdejší měly by těmto odřezancům

opláceti podobně Není-l- i takový
'

chlapík občanem a nechce-l- i plati-t- í

spravedlivých daní proč chrá-

nit majetek jeho na útraty ostat-

ního obyvatelstva pro které jsou
Sp- - Státy dosti dobré? Proč pa
skytovati mu policejní a požární
ochrany? Myslíme že odřezanci

takoví brzy k rozumu by přišli a
sice z té jednoduché příčiny že

kapsa je u nich nejcitlivějším mí

stem

R B Hawley jediný republi-kánsk- ý

poslanec ze státu Texas

odhaduje škodu způsobenou po-

vodněmi v jižní části jmenované-
ho státu mezi 25 a 40 miliony do-

laru Hrůzy těchto povodní byly

by značně obmezeny neb úplně
zažehnány úpravou řečišť což tře-

ba vyžádalo by si též hodně mili-

onu ale na konec by se to přece
jenom vyplatilo Obce státy ani

vláda spolková nemající důchodů
z krajů spustošenýcb a schudlých

naopak podporovati a vydržovati

je musí z lidí druhdy přičinlivých

stávají se nespokojenci a nepřáte-l- y

stávajícího pořádku když bez

vlastní rirjy o všecko přišli A

zatím co skrblí se s každým do-

larem na vnitrozemská zvelebení

vyhazují se miliony na válku fili-

pínskou To je podle našich stát-nik- ů

"státnictví kdežto zvelebo-

vání země ve prospěch vlastního

lidu bylo by paternalismem

Radost že koneční město De-tro- it

převezme ve správu svoji

pouliční dráhy byla předčasná

Kejvyllí soud michiganský roz-

hodl že zákon kterýž obci právo
torno dával je neustával a násled-

kem toho neplatný Stát nemi

prý podle ústavy práva ku podni-

kaní nějakých vnitrozemských
zvelebeni a proto města jež
vé výsadní listiny od snlma ob-

držela nemohou mít i práv větších

nelli stit Je to dosti podivné
Ie každý zákon kterýž dotkne se

poslkod nezdvořile korporací
tib kapitálo shledán je neústav-cl- 3

Pochybujeme ie některý
ttzi r~ lilií neústavním zacbá- -

t~í s l -- i ve Wardaer Idaho
'C %fj f tra fcyUtra ŠU-i- aa

]C "7 LJvjtLrTlr:
~ " "-

I 'f~~

michiganského týkající se ovšem

pouze státu toho hnutí v zájmu
vlastnictví veřejných monopolů
neutlumí ba spíše posilní neboť
obnovilo opětně agitaci jež nemi

ne se zdárnými výsledky

CHAUNCEY DEPEW JENŽ jWívííJŽfCH

takových jako Roscoe Conkling a

William M Evarts zastupovati
bude stát New York v senátu vrá-

til se nyní z Evropy a bonem roz-

sévali začal syoj{ státnickou

moudťíht Ty rebely na Filipínách
měli bychom prý pokořiti kdyby
k tomu třeba bylo 300000 mužů

a nepřijdou-- h k rozumu zahnati je
do moře Myšlénky

D-ov- jsoutak
hluboké jako arizonský potok v

letě ale když z přání Vanderbiltú
stal se senátorem zasluhují po-

všimnutí Tak by asi vysvětlil

Depew že domorodci na Filipí
nách jsou povstalci proti vládě

Spojených Států? Oni nikdy poslu
šenství jí neslíbili a jak může se

kdo vzbouřili proti vládě kterou

nikdy za svou neuznal? A co se

těch 300000 mužů týče neměl by

Depew házeti tolika statisíci Z

těch tříd společenských které on

zastupuje nevybral by president
ani jedinou setninu vojáků Ti

odváděni byli a jsou z lidí chu

dýcb omrzelých zápasem o exi-

stenci v životě občanském a pro
cento těch kdož dají se na vojnu
z nějakého vlastenectví je tak ne

patrné že nezasluhuje ani povšim-
nutí O takových věcech mohlo

se ještě mluviti ve válce se Špa
nělskem ale nyní táhnou asi to
lik jako zmrzlina za studeného

dne Válka na Filipinách jest
fiaskem a nebude-l- i brzy skonče-

na strana republikánská těžce za
ni odpyká

Podvýbor promyslové komise

jež prvně ve Washingtoně zaseda
la navštíví také Wardner Idaho

kde letos na jaře udály se krvavé

výtržnosti dělnické a kde později
soldateska spolková jako divá řá

díla Kdyby nevykonal nic jiné
ho nežli zjistil co se tam skuté

čně dálo mělo by to zdárný vý
sledek Po dlouhou dobu veřejnost

byla rozrušována zprávami neuvě

řitelnými z těch krajů na vysokém

severozápadě Beze všech před-

běžných oznámení o vážnější stáv

ce nějaké najednou došla zvčsť
že tam vypukla hotová revoluce

Majetek byl pálen a pustošen a

též životy lidské zmařeny Na

zjednání pokoje přivoláno vojsko
a to řádilo prý jako někde v Tu

tečku Generál Merríam na vše-

cka obvinění odpovídal že až

všecky podrobnosti známy budou

kroky jím podniknuté dojdou
všeobecného schválení Nyní ko

nán je s havíři soud před porotou

při kterémž ovšem svědectví obou

stran náležitě probráno bude

avšak průmyslová komise přece

jenom zpúsobiti může mnoho do

bra a to hlavně z té příčiny že

nemusí se obávati hrůzovlády vo-

jenské a že zpráva její předložena
bude kongresu Zdali skutečně

vojsko dopouštělo se takových ná

silností jako se tvrdí zajisté Že

to nezůstane bez pokárání a snad
také určeny budou meze pro jeho

počínání když povoláno bude ku

potlačení dělnických nepokojů

Tak pohlíží massv občanstva na

válku filipínskou nejlépe osvědčí

lo se při agitaci na velkolepé uví-

tání pluků' jež podílely se na

kampani kolem Manily Na pří
klad zde v Nebrasce počítalo se

na přivezení celého pluku z toho

to státu ve zvláštním vlaku do

Omahy a když seupozor&ovalože
k tomu bude třeba nejméně čtyři
cet tisíc dollarů s opovržením

odpovídáno že je to bagatel pro
vlastenecké Nebrasčany kteří

zrovna hoří touhou uctíti hrdiny
získavší tolik slávy hvězdnatému

praporu Když ale zaťukáno na

kapsu tu vlastenectví náramně

ochladlo a výbor s okem smutným
sledoval ty příspěvky v novinách
za něž nebyl by ani uspořádal

obyčejný džulajový ohSostroj ne
mluvě ani o zvláštních vlacích

velkolepém přivítání V St Paulu
a Minneapolis nemínili se spoko-ji- ti

pouze s uvítáním pluku ze
svého státu ale chtěli tam bonem
míti vojáky z celého severozápadu
nkizati je pana presidentovi pro

jehož moudrou politika jsou vli
cbni nadšení jako Ajryi pro sva

tibo Patrika Vlečko lio dobře

píind výbor aepodrobil vlastene- -

::í c tva cUlrorí ilcdce

sti Hochům všechno aby se

rozdělili stejně Já to poroučím
ale Muce bio Ani píro slepičí
Nesmí vzít hochům všechno! Jsou

tady dva čeky jeden ček I300 a

druhý $50 Tak vystrojte funus

a druhý na pomník Louis Mickje
z toho patří p On mi

okrad o všechno Je (nesrozumi-

telné slovo) 14 je dlužen mně"

Zprávy osobni

i— Pan Jan Rosický řídící re-

daktor 1 1 odjel dnes ráno s chotí
svou do Colorada na několika-

týdenní prázdniny Jest to poprvé
za kolik roků co si několik týdnů
oddechu a odpočinku popřeje a týž
přispěje dojista k jeho osvěžení a

posílení tak aby po svém návratu

práci nadále s novou chutí mohl
konati

Z Hlavní Úřadovny Západ Česko-Bratrs- ké

Jednoty

Ctěným řádům Z Č B J tímto
se v známost se uvádí že dne 16

července bude do Jednoty uveden
též řád Havlíček Borovský číslo
66 Budou tedy v ten samý den

uváděny tH řády a sice shora jme-

novaný řád Přemysl číslo 64 v

Tisch Mills Wis a řád Oregon
Čís 65 v Scio Oregon Veškeré

dopisy a blahopřání řádu Havlí-

ček Borovský buďtež zasílány na
V J Uřídil- Abie Butler Co

Nebraska

Josef Žida fi Alois Bláha
předseda tajemník

Zprávy spolkové

Podp Sokol Tyrš ě 1

Sokolové pozor! Příští neděli

odpoledne v půl jedné hodině do-

stavte se všichni v stejnokroji i

bez stejnokroje do síně spolkové
odkudž se pojede na výletní místo

do Anbeuser Bush parku
Za Podp Sokol Tyrš č I výbor

I Podp Sokol Tjrš ě II 80 Omaha

Bratří! Jste uctivě zváni by- -

bie se sucasiniu vyietu pusu ne-

děli do Anheuser Bush parku

Vstupné pro bratry jako obyčejně
Za Podp Sokol Tyrš čís I

Jan Cbleborád taj

Tábor Xebmka 2 4771 M W A

Ve středu dne 19 července ur-

čitě v 8 hodin večer odbývati se

bude pravidelná schůze ve spolko-
vé místnosti Všichni sousedé

jsou povinni aby se do schůze

této dostavili ježto předléhá dů-

ležité jednání Sousedé kteří se

do schůze této nedostaví podlé-

hají pokutě 50 centů dle usnesení
táboru v poslední schůzi

J F Přibyl klerk

XTejlepSl ze Téecli'
Po padeeíte let Mra Wlnslow's Soothlnl

Byrup matkami podíván Jich dítkím v dubl
kdya dontívajt zoubky Jt vyrušováni
ort a abavovínl spínku churavm násled-
kem boleni zube platícím dítkem t Jestli ano
saílete al Ihned pro láhev "Mra Wlnslow't
BoottalnK-Hyrop- prodítky dostávající zoubky
Cena Jvliojrat DMjdhadnutelnA t lrvl ubohé-
mu trpícímu dítku Ihned tspnlehntteee naS
Sňatky Vylili prfijom zreauluJe laludek a
střeva TfíéH koliku tnifkna dín amirol
típal a dodá evélniU celému ostrojí "Mra
WlnetoWa Huothlnr Pyron" prodítky sou tiky
doatíva Jlri Jvxt příjemní chuti a Jext přwlpf-f-

Jedné a D?Jtarškh a mjlel-- btuskfcb
lékařek aopatrovnle ve B10J fitátnen Jest
a prodej u všech lékárníka po celém tvétí
Ona ec láhev Bnďte Jisti a puzadajta
'Mra Winalrw's8aotliliif tiyrtip''

£
££

£
£

prodáno £
!2

%

y

Do Washingtonu vrátil se v

utui neručil nurcuksi
první sekretář amerického vyšla
nectví v Petrohradě a barvami rů

žovými kreslil zdejším průmyslní-
kům pole jaké Rusko poskytuje
Nastalo prý tam hotové probuzeni
a výrobky ze Spojených Států těSÍ

se zvláštní přízni snad z ohledu

na starodávné přátelství Ruska k

této zemi Byv tázán na bídu

jež panuje v některých provinciích
Mr Peirce odpovídal že zprávy v

novinách byly většinou přehnané
a že vláda postará se úplně o nuz

né poddané Car prý sám vě-

noval tři miliony rublů čili asi

{1500000 a všecky zámožnější

třídy pomáhají trpícímu obyvatel-
stvu Škoda že tyto zprávy nelze

bráti za bernou minci Pan Peirce

na celou situaci dívá se úřadními

brejlemi ruskými a kdož ví zda-l- i

byl z Petrohradu tak daleko jako

je z New Yorku do Washingtonu
Ačkoli v Rusku cestuje pravda

volnějineŽli v kterékoli jiné zemi

zjištěno bylo přece že stav oby
vatelstva v jižních provinciích jest

zoufalý Peirce sám přiznává že

při primitivních komunikačních

prostředcích těžko se pomáhá a na
mnoze lid dlouho trpěl nežli se o

tom úřady dověděly První sekre
tář amerického vyslanectví jenž
chlubí se též že princ jeden

vyzval jej na cestu kolem svě-

ta jejíž čásť vykonána by

byla po nové dráze sibiřské je
ovšem opatrnýaby se nestal "per--

sona non grata" a proto jeho vý

povědí třeba bráti s jistou reser-

vou Že Rusko stalo se velmi

úrodným polem pro podnikavé

průmyslníky o tom nebude ovšem

sporu Přes veškeré překážky ná

rod pokračoval stykem se západ
ní Evropou požadavky jeho vzrů

staly a poněvadž nemůže nalézti

uspokojení ve výrobě domácí ohlí-

ží se do ciziny V Rusku sledují
tytéž methody jako v Rakousku

jenom že ve velkém Na místě

aby se hnutí průmyslové povzbu
zovalo je všemožně zdržováno

snad proto že ve velkých středech

dělnických nejsnáze vzniká ne

spokojenost a činnost podvratná

Ještě osudnější jest však že v

Rusku v této ohromné říši jež
mohla by hráti vedle Anglie a Sp
Států nejdůležitější úlohu v sou

časných dějinách světových kla

deny jsou všemožné překážky i

vzdělání Poněvadž vláda se do
mnívala že ve studentstvu uni
versitním vzmáhá se hnutí révo
luční jednoduše university zavře
la čímž 30000 mladých mužů

kteří všude jinde pokládáni jsou
za naději národa zkažena životní

kariéra Opravdu ani v Turecku
nemohl by býti sledován takový
sebevražedný směr a tu mimoděk

porovnáváme s tímto barbarským
sveřepým útiskem anglosasskou
ideu vlády jež není bez chyb
přece však šetří svobody občan
ské a poskytuje každému příleži
tosti k vyniknutí

Pronásledu je-- li se v Rusku vzdě
láni podporuje-l- i se nevědomost

tu nemusí nikoho překvapovati
že národ hyne tělesně i duševně'
To staré u Čechů obvyklé přísloví
"Je zdravý jako Rus" co nejdřf
ve bude výsměchem Kde má lid

bráti ponaučení když mládež jeho
vyháněna je z ústavů a to jenom

proto že touží po svobodách jež
v zemích jiných rozumí se samy
sebou Za přítomných okolností

všecky ty předpovědi že na vý
chodě zdvihá se proti anglosas
skému přívalu veliký obr slovan

ský zní náramně írásovitě Diplo-
macie ruská může býti bystrá a

prozíravá avšak ona závislá je od

národa zrovna iako strom od vlá

hy zemské škoda věčná škoda
že hyne Rusko druhdy naděje
všeho Slovanstva

Biďto mi
a uiívejta Cbaaiberfaiaar tec proti
kolice cbolera a projmi vím bot-s-

aUaa talodka a veškerý ca nepravMai

mOwmtL rflilt Háj--

dána byla W H Needhamém

George H Kingovi a nadále bude

lámati dřevce v zájmu íusionářů

- Tames W Neeld z Hum- -

boldt jenž několikráte zatčen byl

pro neoprávněný prodej lihovin

odkázán byl smírčím soudcem

Marblem pod zárukou $500 k di- -

striktnímu soudu '

- Ve Wymore pokousán byl
koněm D Potts starý to muž a

poněvadž dle všech známek zvíře

trpělo vzteklinou odebral se do

Chicaga kdež hodlá se podropiti
léčení v ústavu Pasteurově

- Během bouře v pondělí ve

čer v Plattsmouth hrom uhodil

do stromu pod nímž paní Nels

Hawkinsonová dojila krávu Krá-

va byla sražena k zemi a ženština

omráčena ale pozdraví prý se

— T Duda v Linwood Neb

má na skladě vázací provázek

pumpy větrníky vozy kočáry a

vše co k hospodářství se potřebu
je Krajané učiní dobře když se

u něho přihlásí než budou jinde
chtít koupiti dt75tf

— Právě se dovídáme Že

chvalně známý obchodník v Crete

pan Frank J Kunci vykoupil
obchod Newman & Co v němž

umístěno bylo za více než $5000
rozličného zboží jenž dáno bude
do prodeje za ceny velmi snížené

— Z Linwood se dovídáme ná

sledující novinky: Pan Jaroslav
Folda jenž působil na tamním

banku po dva roky přijal poklad- -

nictví ařiditelství banky v Rogers
— P J C Hruška z Abie zvolen

byl v Linwood za prvního učitele

— Příjmy pozemkové úřadovny
v 0'Neil obnášely za minulý rok

16454966 což je o I2317079
více nežli v roce předešlém Na

prvního července bylo v distriktu

754000 akrů vládních pozemků
a sice v okresích Boone Brown
r 1 U_1 V A

nul liuu nuuii íiuiciupc
Garfield Loup Wheeler a Keya
Paha

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář
ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde 35—3m

- V okolí Ainsworth vyvolalo
značnou nevoli omilostnění Ole

Andersona jenž v jihozápadní
části okresu Brown později Rock

31 bř1884 surovým způsobem Že

nu svoji zavraždiil Anderson od

sou?en byl na šibenici později trest
změněn v doživotní žálář a koneč

ně nyní guvernér Poynter propu
stil vraha na svobodu

— Ve Wymore řádí paliči V

noci na pondělek zapálena byla
stará maštal na Roopově majetku
při čemž požár rozšířil se na okol

ní stavení a několik jich zničil a

sotva že lidé ulehli chytlo ve sta-

vení hotelu Potterovč Není po

chybnosti nejmenší žo požáry na

obou místech založeny byly rukou

zločinnou

— Pojišťovací komisař Bryant
vvdal rozhodnutí dle něhož spol
kv lež vyplácí pouštění za živa

vyjímaje případy nemoce dočas

nébo neb trvalého tělesného

zmrzačení nejsou oprávněny pů--

sobtti ve státě iako spolky bratr
ské Toť netýká se ovšem českých

podpůrných spolků ježto u žád-

ného nevyplácí se pojištění za

živa kromě případů výslovně

vyjmutých
— Censová úřadovna přípravu

je již seznam klerků jichž bude

třeba ku práci ve Washingtone
Podíl Nebrasky určen jest jak

následuje: Osm míst' každému

senátora čtyři místa každém a re

publikánskému poslanci a dvě

místa každému populistickému
clena ' Všichni ucháxeči o úřady

csrtí tX€LLů xkoclka aby se

VELKOLEPÁ VYPRODEJ !

Crete ILT©"br

Právě jsem vykoupil hojně zásobený obchod

NEWMHN &
a budu veškeré zboží tam se nalézající pro-dáv-

ati

pod cenu kupní 1

Za $5000 zboží bude

těm kdož výhodné koupi této se súčastní

Poroučeje se v přízeB obecenstva

znamenám se slulbovolný v
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